

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

از: و. آئیژ

افغانستان الگوی دموکراسی امریکایی از تحمیل تروریسم تا صدور دموکراسی

ترکیب و عملکرد حکومت موقت

با نظر اندازی به ترکیب حکومت موقت و درراس آن کرزی، میتوان به تبانی و همدستی امپریالیسم با فئودالیسم و عقبگرایی پی برد. و بر این اصل بدون چون و چرا صحه گذاشت که امپریالیسم حامی ارتجاع و ارتجاع جاده صاف کن امپریالیسم و یا ساطور امپریالیسم در کشور ما افغانستان است. اگر بخواهیم به زبان جامعه شناسی صحبت کنیم در ترکیب حکومت، نمایندگان امپریالیسم یعنی تاجران دلال و مدافعان عقب مانده ترین مناسبات اجتماعی فئودالیت به سر هم بندی شده اند.

کرزی خود از پایگاه اجتماعی زمینداری برخاسته و یک دیوان سالار شده است. او در پیوند با کمپنی های نفتی و تأمین منافع امریکا امتیاز قرار گرفتن درراس حکومت را کمائی کرده و خلعت چین و کلاه را به دست آورد و درراس حکومتی قرار گرفت که در آن عده ای از نمایندگان سلطنت با جهادی ها و مدافعین سرمایه جهانی گرد آورده شده اند.

عده ای از وزرای کابینه از کشورهای اروپا و امریکا مستقیماً برای وزارت کردن آورده شده اند. اکثریت این وزراء خود پایه های اجتماعی اشرافیت فئودالی یا قبیله ئی دارند که با تربیت در دامن غرب متخصص پیوند زدن سرمایه جهانی و اشرافیت فئودالی بومی هستند و در جهت تأمین منافع این دو نیرو عرق میریزند. برخی از این ها که خواستار جلب اعتماد بیشتر بیگانگان مسلط بر کشور هستند، با ایجاد شبکه های قومی به رقابت با جناح های عقبگرا برخاسته و درین راستا از عقب ماندگی های مردم، خویش و قوم بازی، رشوت دهی و غیره نیز استفاده میکنند. ضمن اینکه از یاد فردای خود غافل نیستند و بوجی پس انداز شان را نیز پُر میکنند.

وزراء و حکام جهادی که عمدتاً از تنظیم های بنیادگرای جمعیت اسلامی به رهبری ربانی، اتحاد اسلامی به رهبری سیاف، وحدت اسلامی به رهبری خلیلی، حرکت اسلامی به رهبری شیخ محسنی و . . به علاوه جنبش ملی - اسلامی دوستم هستند سالهاست که از قبل مقام و قدرت به جان مردم افتاده و همه هستی مردم را قاپیده اند. توانمندی شان در قتل و ویرانی، غارت، تفرقه اندازی، عقبگرایی، مفساد اجتماعی و . . بارها به آزمون گذاشته شده و حد و اندازه ای

ندارد. درین حکومت نیز تا آنجا که مقدور بود ازین ویژگی های خود بهره گرفته و از زر و زور و تزویر خویشان خویش را تکمیل کرده اند.

امریکائی ها نیز که در برخی صفات با این "برادران" همسانی دارند، گاهی دست در دست همراه شان عمل کرده اند. نمونه این عمل مشترک امریکائی - دوستم را در قلعه جنگی و دشت لیلی با قتل عام طالبان دیدیم. دوستم آنچنانکه توانسته بود با پرچمی ها "کمونیست" شود، جهادی ها او را به مقام "خالد بن ولید" ارتقا دهند، اینک با امریکائیها نیز "دموکرات" شد و یک بار دیگر وظیفه "گلم جمی" را با امریکائی ها مشترکا انجام داد.

حال با این حکومت موقت که آش در هم جوشی است از چنین ترکیبی که ذکرش رفت چه انتظار کار نیکی میتوان داشت؟ و همه شاهدیم که اتفاق افتاد آنچه باید میافتاد، یعنی تحکیم هر چه بیشتر نیروهای اشغالگر خارجی به بهانه بیکیفایتی دولت موقت در تأمین امنیت. و ویژگی هائی از قبیل حیف و میل کردن پول کشور به راههای غیر مشروع و غیر ضروری، فساد، رشوه خواری بیعدالتی، گسترش فقر، تاحدی که وطنداران ما از طریق مصاحبه های شان در رادیو ها میگویند: "ازین زندگی ما به مرگ بهتر راضی هستیم، اولادهای ما را پیش روی ما یخ میزند، ما توان گرم کردنش را نداریم، از گرسنگی میمیرند، ما نان برایشان تهیه کرده نمیتوانیم و... ازین زندگی مرگ برای ما بهتر است". (۴۶)

در پهلوئی همین زندگی های رقتبار مردم عده ای از اعضای حکومت، قومندانها و وابستگان شان میلیونر شده اند و حساب موتر های لوکس و بیلدنگ های لوکس شان از اندازه گذشته است. در تمام دوران حکومت موقت کرزی که مثل تره کی با صدور فرمانها حکم صادر میکرد، این فرمانها حتی در دایره شورای وزیران عملی و اجرا نمیشد، به همین دلیل بود که برخی نشرات اروپائی کرزی را پادشاه کابل یا حتی پادشاه ارگ کابل میخواندند. وزراء و حکام حکومت موقت هم و غم شان متوجه تأمین منافع گروهی، شخصی و اجرائات دساتیراربابان خارجی شان بود. بی جهت نیست که کرزی در کمپاین انتخاباتی خود گفت "بعد از انتخابات اگر برنده شوم حکومتی میسازم که وزرایش در اتاق استخبارات کشور های بیگانه نشسته نباشند". این ادعا خود بیانگر واقعیت تلخی است که کرزی بعد از سه سال، آنها فقط برای تبلیغ انتخابات به آن اعتراف میکند و گناه تمام کارهای نکرده را به گردن چنین "کابینه ائتلافی" می اندازد. با اینحال او نمیتواند بگوید که کدام وزرایش در اتاق های استخبارات کشور های بیگانه نشسته بودند؟ و آن کشور های بیگانه کدام اند؟ کرزی نمیتواند این مسایل را به مردم بگوید، چون آن وزراء هم خواهند گفت اگر ما از اتاق استخبارات کشور های که به آن وابسته هستیم دستور میگیریم. کشوری که کرزی به آن وابسته است استخباراتش در درون اتاق آقای کرزی برایش دستور و حکم صادر میکند. و این است واقعیت و خصوصیت حکومت موقت ائتلافی ساختن که امریکا و متحدینش، علی رغم اراده مردم افغانستان، آنرا بر کشور ما تحمیل کرده اند.

ادامه دارد

منابع:

۴۶ - مصاحبه مردم بارادیوی بی بی سی به تاریخ ۲۰۰۴.۱۱.۱۵